

Diarienummer: SN-2025/43

Handläggare: Lisa Bouveng, områdeschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Förlängning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) Samhällslots

Förslag till beslut

Socialnämnden förlänger från och med 27 mars 2025 det idéburna offentliga partnerskapet med Knivsta Rödakorskrets avseende verksamheten Samhällslots enligt bifogat avtal.

Sammanfattning av ärendet

Knivsta kommun och Röda Korset i Knivsta har sedan 1 september 2021 drivit verksamheten samhällslots tillsammans via en gemensam IOP (idéburet offentligt partnerskap). Samhällslotsarna från Röda Korset stöttar varje vecka invånare, främst personer som inte har svenska som modersmål, i olika myndighetskontakter genom att till exempel förklara blanketter, översätta brev eller hjälpa till med ansökningar till olika myndigheter eller andra instanser. Knivsta kommun står för lokal samt diverse praktiska och tekniska hjälpmedel i verksamheten, som bedöms fylla ett allmännyttigt syfte. Överenskommelsen föreslås att förlängas tills vidare med möjlighet att sägas upp av båda parter med en uppsägningstid på 3 månader.

Ärendets uppkomst och historik

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett allmännyttigt mål. Det är mer än att fatta beslut om att ge bidrag till en förening för att stärka och främja dess samhällsliga bidrag, men det är inte en kommersiell överenskommelse såsom offentlig upphandling. Det kräver att både den offentliga parten och den ideella parten är aktiva parter i någon mån, vidare krävs det att det arbete som bedrivs är något som är utöver det som av lag åligger kommunen. Syftet är alltså att både ge mervärde till invånare samt att stärka det civila samhället.

Uppstart av Samhällslots startade under 2020 och bedrev av både Vård- och omsorgskontoret och Röda Korset Knivsta i två parallella verksamheter i form av öppettider dit invånare, främst nyanlända, kom för att få hjälp med att läsa och tyda brev, fylla i blanketter till myndigheter med mera. Efter en dialog mellan förvaltningen och Röda Korset Knivsta föreslogs att upprätta ett gemensamt idéburet offentligt partnerskap för verksamheten. Socialnämnden beslutade om detta 2021-

06-15 (§ 59, SN-2021/164-3) och överenskommelsen började gälla i september samma år. Förlängning av avtalet beslutade socialnämnden om 2024-04-13.

Verksamheten Samhällslotsen har sedan uppstarten hösten 2021 gett stöd till invånare i behov av kommunikation med diverse myndigheter. Stödet har kunnat handla om att tolka blanketter, beskriva ärendehantering samt hur olika myndigheter fungerar och agerar, i relation till exempelvis Migrationsverket, Knivsta kommun, Arbetsförmedlingen, Region Uppsala eller Försäkringskassan. Arbetet utförs av Röda Korsets volontärer och sker i kommunens lokaler (för närvarande Lyckträffen) och med dator och tillgång till skrivare samt enstaka utbildningstillfälle tillhandahållen av kommunen. De flesta som kommer till samhällslotsen är personer som nyligen har kommit till Sverige, eller som inte har svenska som modersmål, men alla som behöver hjälp med att exempelvis läsa och förstå samhällsinformation är välkomna till verksamheten. Under senaste året har Samhällslotsens stöttat ca 75 personer. Såväl förvaltningen som Röda Korset Knivsta bedömer att verksamheten fortsatt är viktig att bedriva, både utifrån värdet för de enskilda invånarna och ur ett samhälls- och integrationsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser

En förlängning av det offentliga partnerskapet inryms inom befintlig budgetram. Den kostnaden förvaltningen står för är upplåtelse av lokal en gång i veckan, två datorer och möjlighet till att skriva ut dokument.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-02-27
IOP Samhällslots (nytt föreslaget avtal)

Beslutet skickas till

Akten
Områdeschef myndighet
Knivsta Rödakorskrets

Catrin Josephson,
Socialchef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Beslutet berör inte barn.

2. Beskriv eventuella intressekonflikter.

3. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.